МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
 И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства

строительства Камчатского края от 10.06.2009 № 31 «Об утверждении
Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в

целях склонения государственного гражданского служащего
Камчатского края, в отношении которого полномочия представителя

нанимателя осуществляет Министр строительства и жилищной
политики Камчатского края, к совершению коррупционных

правонарушений»

Учитывая требование первого заместителя прокурора Камчатского края
от  17.12.2024 № 86-8-2024/ТребС3356-4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в части 17–21 приложения к приказу Министерства

строительства Камчатского края от 10.06.2009 № 31 «Об утверждении Порядка
уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения
государственного гражданского служащего Камчатского края, в отношении
которого полномочия представителя нанимателя осуществляет Министр
строительства и жилищной политики Камчатского края, к совершению
коррупционных правонарушений» изменения, изложив их в следующей
редакции:

«17. Зарегистрированное Уведомление в тот же день передается
представителю нанимателя для принятия решения об организации проверки
содержащихся в нем сведений (далее – проверка), которое оформляется в форме
резолюции и возвращается уполномоченному должностному лицу.

18. В соответствии с решением представителя нанимателя о проведении
проверки Уведомление с приложением материалов, указанных в части 7

2
настоящего Порядка, передается не позднее 2 рабочих дней со дня его
регистрации, уполномоченным должностным лицом в отдел по профилактике
коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора
Камчатского края для организации и осуществления проверки.

19. Представитель нанимателя в течение 2 рабочих дней со дня получения
им служебной записки о результатах проверки Уведомления принимает решение
о направлении Уведомления и материалов проверки в органы прокуратуры или
другие государственные органы в соответствии с их компетенцией.

20. Уполномоченное должностное лицо в срок не позднее 2 рабочих дней
со дня принятия представителем нанимателя решения, указанного в части 19
настоящего Порядка, направляет Уведомление и материалы проверки в органы
прокуратуры или другие государственные органы в соответствии с их
компетенцией, а также уведомляет гражданского служащего, подавшего
Уведомление, о принятом представителем нанимателя решении посредством
почтовой связи (с уведомлением).».

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Министр [SIGNERSTAMP1] А.В. Фирстов